
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О назначении представителя Думы Ставропольского края и представителя 
общественности в Совете учредителей автономной некоммерческой 

организации "Издательский Дом "Ставропольская правда" и представителя 
Думы Ставропольского края на общем Собрании учредителей редакции 

средства массовой информации -  газеты "Ставропольская правда"

В соответствии с Уставом автономной некоммерческой организации "Из­
дательский Дом "Ставропольская правда" и Уставом редакции средства массо­
вой информации -  газеты "Ставропольская правда" Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Назначить заместителя председателя комитета Думы Ставропольского 
края по законодательству, государственному строительству и местному само­
управлению Шевченко Владимира Николаевича представителем Думы Ставро­
польского края в Совете учредителей автономной некоммерческой организации 
"Издательский Дом "Ставропольская правда" и на общем Собрании учредителей 
редакции средства массовой информации -  газеты "Ставропольская правда".

2. Назначить заведующего кафедрой журналистики гуманитарного инсти­
тута федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования "Северо-Кавказский федеральный университет" Лепилки- 
ну Ольгу Ивановну представителем общественности в Совете учредителей авто­
номной некоммерческой организации "Издательский Дом "Ставропольская прав­
да".

3. Признать утратившими силу:
1) постановление Думы Ставропольского края от 25 сентября 2015 года 

№ 2205-V ДСК "О назначении представителя Думы Ставропольского края в Со­
вете учредителей автономной некоммерческой организации "Издательский Дом 
"Ставропольская правда", общем Собрании учредителей редакции средства мас­
совой информации -  газеты "Ставропольская правда" и представителя общест­
венности в Совете учредителей автономной некоммерческой организации "Изда­
тельский Дом "Ставропольская правда";

2) постановление Думы Ставропольского края от 13 октября 2016 года 
№ 16-VI ДСК "О назначении представителя Думы Ставропольского края в Со­
вете учредителей автономной некоммерческой организации "Издательский Дом 
"Ставропольская правда", общем Собрании учредителей редакции средства мас­
совой информации -  газеты "Ставропольская правда";

3) постановление Думы Ставропольского края от 25 мая 2018 года 
№ 1029-VI ДСК "О внесении изменения в пункт 1 постановления Думы Ставро­



польского края от 13 октября 2016 года № 16-VI ДСК "О назначении представи­
теля Думы Ставропольского края в Совете учредителей автономной некоммер­
ческой организации "Издательский Дом "Ставропольская правда", общем Собра­
нии учредителей редакции средства массовой информации -  газеты "Ставро­
польская правда".

2

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 
20 февраля 2023 года 
№ 557-VII ДСК

Председатель Думь] 
Ставропольского к


